R E Q U E R I M E N T O  Nº. 058
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o sistema de bombeamento de esgoto instalado ao lado do Campo de Futebol do Clube Atlético Lageado (C.A.L.) vem causando problemas, exalando mau-cheiro e prejudicando a prática de esportes e lazer no campo e em suas imediações, como na lanchonete, salão de jogos, etc.;

CONSIDERANDO que o Presidente do C.A.L. reclama que a Sabesp utilizou terras pertencentes ao clube e não pertencentes à Unesp para construção da obra, terras que a Unesp doou para os funcionários do Lageado constituídos através de uma Diretoria eleita pelos seus associados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando encaminhar a esta Casa de Leis cópia do processo de aquisição ou autorização, a fim de esclarecer qual foi a forma de negociação que permitiu que as obras da Sabesp fossem construídas ao lado do campo de futebol do Clube Atlético Lageado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV